
 
 

UCHWAŁA NR LXXII/949/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŻUKOWIE 

z dnia 23 kwietnia 2024 r. 

w sprawie ustanowienia zasad przysługiwania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej dla 
przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Żukowo 

Na podstawie art. 37b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) Rada Miejska w Żukowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się zasady przysługiwania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej dla 
przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Żukowo. 

2. Postanawia się, że sołtysom będzie przysługiwała miesięczna dieta rekompensująca koszty realizacji 
zadań i obowiązków powierzonych im w statucie danego sołectwa. 

3. Wysokość diety, o której mowa w ust. 2 uzależniona jest od liczby mieszkańców zameldowanych na 
pobyt stały w sołectwie, w którym sołtys realizuje zadania i obowiązki, ustalanej corocznie na dzień 31 grudnia 
roku poprzedzającego wypłatę diety i wynosi: 

1) 600 zł dla sołtysa w sołectwie liczącym do 1000 mieszkańców, 

2) 700 zł dla sołtysa w sołectwie liczącym od 1001 do 2000 mieszkańców, 

3) 800 zł dla sołtysa w sołectwie liczącym powyżej 2000 mieszkańców. 

4. Postanawia się, że przewodniczącym zarządu osiedla będzie przysługiwała dieta rekompensująca koszty 
realizacji zadań i obowiązków powierzonych im w statucie danego osiedla miasta Żukowo w wysokość 400 zł. 

5. Dieta ulega zmniejszeniu: 

1) w przypadku, gdy przewodniczący organu wykonawczego jednostki pomocniczej Gminy Żukowo nie może 
wykonywać swoich obowiązków co najmniej przez 2 tygodnie i poniżej miesiąca kalendarzowego – o 20% 
wysokości przysługującej mu diety, 

2) w przypadku, gdy przewodniczący organu wykonawczego jednostki pomocniczej Gminy Żukowo nie może 
wykonywać swoich obowiązków przez miesiąc kalendarzowy – o 100% wysokości przysługującej mu 
diety, 

3) w przypadku nieobecności przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej Gminy 
Żukowo na sesji Rady Miejskiej w Żukowie – o 50 zł za każdą nieobecność. 

6. W przypadku objęcia lub wygaśnięcia funkcji przewodniczącego organu wykonawczego jednostki 
pomocniczych Gminy Żukowo w trakcie miesiąca dieta przysługuje proporcjonalnie do liczby dni sprawowania 
funkcji w danym miesiącu. 

7. O niemożności wykonywania swoich obowiązków przewodniczący organu wykonawczego jednostki 
pomocniczej Gminy Żukowo zobowiązani są, zawiadomić pisemnie Burmistrza Gminy Żukowo w ciągu 3 dni 
od dnia zaprzestania wykonywania obowiązków. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 16.05.2024 r.

Poz. 2464



8. Przewodniczący organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Żukowo potwierdzają 
obecność na sesji Rady Miejskiej w Żukowie podpisem na liście obecności. Listę obecności zatwierdza 
przewodniczący Rady Miejskiej w Żukowie. 

§ 2. 1. Diety wypłacane są do 10-go dnia następnego miesiąca za miesiąc poprzedni. 

2. Liczbę mieszkańców, o której mowa w § 1 ust.3 ustala Referat Spraw Obywatelskich i Administracyjno-
Gospodarczych i informuje o tym na piśmie pracownika ds. obsługi jednostek pomocniczych w Referacie 
Organizacyjnym każdego roku w terminie do 5-go stycznia. 

§ 3. 1. Przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Żukowo przysługuje 
zwrot kosztów podróży służbowych. 

2. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej 
oraz środek transportu określa Burmistrz Gminy Żukowo w poleceniu wyjazdu służbowego. 

3. Do ustalenia zwrotu kosztów podróży służbowych stosuje się odpowiednio przepisy §3 - §8 
Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żukowo. 

§ 5. Tracą moc: 

1) uchwała Nr XXVII/489/2008 Rady Miejskiej w Żukowie z dnia 19 grudnia 2008r. w sprawie ustalenia 
zwrotu kosztów podróży służbowych dla przewodniczących zarządów osiedli w mieście Żukowo, 

2) uchwała Nr XLIII/480/2017 Rady Miejskiej w Żukowie z dnia 29 sierpnia 2017r. w sprawie ustalenia 
wysokości diety dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Żukowo, 

3) uchwała Nr XLIV/526/2017 Rady Miejskiej w Żukowie z dnia 26 września 2017 r. o zmianie uchwały 
w sprawie ustalenia wysokości diety dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek 
pomocniczych Gminy Żukowo, 

4) uchwała Nr IX/74/2011 Rady Miejskiej w Żukowie z dnia 10 czerwca 2011r. w sprawie ustalenia 
zryczałtowanych diet dla radnych i zwrotu kosztów podróży służbowych dla sołtysów Gminy Żukowo (zm. 
uchwała nr IX/82/2015 Rady Miejskiej w Żukowie z dnia 28 kwietnia 2015 r. o zmianie uchwały w sprawie 
ustalenia zryczałtowanych diet dla radnych i zwrotu kosztów podróży służbowych dla Sołtysów Gminy 
Żukowo, uchwała nr II/17/2018 Rady Miejskiej w Żukowie z dnia 27 listopada 2018 r. o zmianie uchwały 
w sprawie ustalenia zryczałtowanych diet dla radnych i zwrotu kosztów podróży służbowych dla sołtysów 
Gminy Żukowo), 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego 
z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 r. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Żukowie 

 
 

Witold Szmidtke 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2464


	UCHWAŁA NR LXXII/949/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŻUKOWIE z dnia 23 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 5
	pkt 3 w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5

	§ 6


		2024-05-16T11:52:48+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




